
1 
 

A kultúráért és innovációért felelős miniszter 

 

…/2026. (.. ..) KIM rendelete 

 

a kultúráért és innovációért felelős miniszter által adományozható elismerésekről szóló 

2/2023. (III.8.) KIM rendelet módosításáról 

[1] A kiemelkedő jazz előadó-művészeti tevékenység elismerése érdekében új művészeti díj 

alapítása válik indokolttá.  

[2] A magyar jazz élet meghatározó, ikonikus alakjának, a 2022-ben elhunyt, Kossuth-díjas 

Szakcsi Lakatos Béla művészi hagyatékának is emléket állítva a jazz műfaj legkiemelkedőbb 

képviselői Szakcsi Lakatos Béla–díjban részesülnek. A Máté Péter-díj a kiemelkedő 

könnyűzenei előadó-művészeti tevékenység elismerésére adományozható. 

[3] A Gérecz Attila-díj adományozása során a jövőben kisplasztika helyett emlékérem kerül 

átadásra.  

[4] Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről 

szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 128. §-ában 

meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

1. § 

A kultúráért és innovációért felelős miniszter által adományozható elismerésekről szóló 2/2023. 

(III.8.) KIM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. § (2) bekezdése a következő 22. ponttal egészül 

ki: 

(A miniszter által adományozható művészeti díjak a kulturális ágazatban a következők:) 

„22. Szakcsi Lakatos Béla-díj.” 

2. § 

Az R. a következő 14. §-sal egészül ki: 

„14. § 

A Szakcsi Lakatos Béla–díj adományozását első alkalommal 2026. január 31-ig lehet 

kezdeményezni.” 

3. § 

Az R. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.  

4. § 

Az R. 1. melléklet 2. pont 2.14. alpont 2.14.1. pontjában a „könnyűzenei, dzsesszzenei” 

szövegrész helyébe a „könnyűzenei” szöveg lép. 



2 
 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2026. január „      ” 

Dr. Hankó Balázs Zoltán 

kultúráért és innovációért felelős miniszter 

  



3 
 

1. melléklet a ../2026. (…..) KIM rendelethez 

 

1. Az R. 1. melléklet 2. pont 2.7. alpont 2.7.5. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(2.7. Gérecz Attila-díj) 

„2.7.5. A díjazott emlékérmet és az adományozást igazoló oklevelet kap. Az emlékérem kerek 

alakú, bronzból készült, átmérője 80 mm, vastagsága 8 mm. Az emlékérem Szanyi Péter 

szobrászművész alkotása, egyoldalas, és Gérecz Attila domború arcképét ábrázolja GÉRECZ 

ATTILA-DÍJ felirat kíséretében.” 

2. Az R. 1. melléklet 2. pontja a következő 2.32. alponttal egészül ki:  

„2.32. Szakcsi Lakatos Béla-díj 

2.32.1. A díj kiemelkedő jazz előadó-művészeti tevékenység elismerésére adományozható 

természetes személyek részére. 

2.32.2. A díj átadására március 15-e alkalmából kerül sor. 

2.32.3. A díjból évente legfeljebb kettő adományozható. 

2.32.4. A díj adományozására javaslatot tevő bizottság tagjait a miniszter – az érintett szakmai 

szervezetek javaslatait mérlegelve – négy évre kéri fel. 

2.32.5. A díjazott emlékérmet és az adományozást igazoló oklevelet kap. Az emlékérem kerek 

alakú, bronzból készült, átmérője 80 mm, vastagsága 8 mm. Az emlékérem Tóth Dávid Tamás 

szobrászművész alkotása, egyoldalas, Szakcsi Lakatos Béla domború arcképét ábrázolja, és 

azon a „SZAKCSI LAKATOS BÉLA-DÍJ” felirat látható.  

2.32.6. A díjhoz pénzjutalom jár. A díjjal járó pénzjutalom mértéke a központi költségvetésről 

szóló törvényben meghatározott köztisztviselői illetményalap harmincszorosának megfelelő 

összeg.”    


